
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
156

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023

Concessioni idrauliche e idriche- Servizio Genio Civile di Chieti

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Avvisi

Avviso
PUBBLICAZIONE DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA Richiesta di rilascio ai sensi del Decreto del Presidente
della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523. Domanda
di concessione idraulica per la l’attraversamento aereo del fiume Alento con cavo elettrico MT 20 KV nel Comune di Ripa
Teatina (CH). Ditta: e-distribuzione SpA

Avviso
PUBBLICAZIONE DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA. Richiesta di rilascio ai sensi del Decreto del Presidente
della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523. Domanda
di concessione idraulica per la l’attraversamento aereo del fiume Foro con cavo elettrico MT 20 KV nel Comune di
Miglianico. Ditta: e-distribuzione SpA

Avviso
PUBBLICAZIONE DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA. Richiesta di rilascio ai sensi del Decreto del Presidente
della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523. Domanda
di concessione idraulica per il rifacimento del ponte sul fiume Feltrino in agro del Comune di San Vito Chietino (CH), in
località Valle Canneto. Comune di San Vito Chietino.

Pratica CH/D/162
Pratica CH/D/162. Ditta: Racano Angelora, Paganelli Ferdinando e Paganelli Nicola. Rilascio di Concessione alla derivazione
di acque pubbliche sotterranee affioranti in un lago realizzato in sponda sinistra del Fiume Trigno ubicato nel comune di
Fresagrandinaria (Ch) ad uso igienico (pesca sportiva) – catastalmente Fg.20 nn.316, 317, 318, 319, 320, 356, 570, 562, 566,
571, 437, 569. AVVISO DI PUBBLICAZIONE DI DOMANDA DI CONCESSIONE PER DERIVAZIONE IDRICA (Art. 14,
c. 1 Decreto n.2/Reg./2023).

Pratica CH/D/11685
Pratica CH/D/11685. Ditta Giemme S.r.l. Domanda per il rilascio della concessione a sanatoria alla derivazione di acque



pubbliche Sotterranee mediante 3 Pozzi ubicati nel Comune di Francavilla al Mare in Via Nazionale Adriatica Nord. AVVISO
DI PUBBLICAZIONE DI DOMANDA DI CONCESSIONE PER DERIVAZIONE IDRICA (Art. 14, c. 1 Decreto
n.2/Reg./2023).

Codice Univoco CH/D/11804
Ditta ARAP ABRUZZO. Codice Univoco CH/D/11804. Istanza di autorizzazione all’utilizzo dell’acqua reflua del canale di
scarico del depuratore sito in Loc. Punta Penna del Comune di Vasto, per uso industriale ai sensi dell’art. 67 - ex Decreto n.
3/Reg. 13/08/2007 e s.m.i. (vigente art.51 Decreto n.2/Reg./2023). AVVISO DI PUBBLICAZIONE DI DOMANDA DI
CONCESSIONE PER DERIVAZIONE IDRICA (Art. 14, c. 1 Decreto n. 2/Reg./2023).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



_______________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento Infrastrutture e Trasporti- DPE 

SERVIZIO DEL GENIO CIVILE REGIONALE DI CHIETI – DPE017 
- UFFICIO TECNICO - 

Via Asinio Herio n.75, 66100 Chieti - tel. n. 0871 63612 
P.IVA 80003170661 – PEC: dpe017@pec.regione.abruzzo.it Mail: dpe017@regione.abruzzo.it 

                                                

    

Chieti, lì 21/09/2023 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA 

 Richiesta di rilascio ai sensi del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo 

 n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione del Regio Decreto 

 25/07/1904, n. 523                       

 

 

Essendo pervenuta in data 04/08/2023 prot. n. RA/0334606/23; 

 

□ NUOVA ISTANZA ai sensi dell’art. 6, 

□ RINNOVO CONCESSIONE IDRAULICA ai sensi dell’art. 21, 

del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di 

attuazione del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 

 

 

□ PERSONA FISICA 

Nome:______________________ Cognome:______________________ 

□  PERSONA GIURIDICA 

Ragione sociale: e-distribuzione SpA 

 

 

verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del 

richiamato Regolamento, 

 

SI RENDE NOTO 

 

la domanda di concessione idraulica per la l’attraversamento aereo del fiume Alento con cavo 

elettrico MT 20 KV nel Comune di Ripa Teatina (CH); 

sul corso d’acqua: fiume Alento; 

del Comune di: Ripa Teatina (CH); 

distinta in catasto al: foglio di mappa n. 2 a fronte delle particelle 7-12-8; 

coordinate geografiche: 42°23’07,55’’ N – 14°14’49,30’’ E; 

mediante la seguente tipologia costruttiva: cavo aereo per una lunghezza di 15780 metri; 

finalizzata a: miglioramento della qualità del servizio; 

con la seguente destinazione d’uso: ricostruzione linea MT 20 KV in cavo aereo. 

 

 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, dei titolari di interessi pubblici o 

privati e dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare un 

pregiudizio, devono pervenire presso questo Ufficio Tecnico quale Servizio Concedente entro e non 

oltre giorni 20 (venti) dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo 

(www.regione.abruzzo.it). 

 

 

                Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico                         Il Dirigente del Servizio 

                             Ing. Raffaele Spilla                                         Ing. Vittorio Di Biase 
                            firmato elettronicamente                                            firmato digitalmente 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore Tecnico: Francesco Bencivenga 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



_______________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento Infrastrutture e Trasporti- DPE 

SERVIZIO DEL GENIO CIVILE REGIONALE DI CHIETI – DPE017 
- UFFICIO TECNICO - 

Via Asinio Herio n.75, 66100 Chieti - tel. n. 0871 63612 
P.IVA 80003170661 – PEC: dpe017@pec.regione.abruzzo.it Mail: dpe017@regione.abruzzo.it 

                                                

    

Chieti, lì 21/09/2023 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA 

 Richiesta di rilascio ai sensi del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo 

 n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione del Regio Decreto 

 25/07/1904, n. 523                       

 

 

Essendo pervenuta in data 04/08/2023 prot. n. RA/0334584/23; 

 

□ NUOVA ISTANZA ai sensi dell’art. 6, 

□ RINNOVO CONCESSIONE IDRAULICA ai sensi dell’art. 21, 

del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di 

attuazione del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 

 

 

□ PERSONA FISICA 

Nome:______________________ Cognome:______________________ 

□  PERSONA GIURIDICA 

Ragione sociale: e-distribuzione SpA 

 

 

verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del 

richiamato Regolamento, 

 

SI RENDE NOTO 

 

la domanda di concessione idraulica per la l’attraversamento aereo del fiume Foro con cavo 

elettrico MT 20 KV nel Comune di Miglianico; 

sul corso d’acqua: fiume Foro; 

del Comune di: Miglianico (CH); 

distinta in catasto al: foglio di mappa n. 12 a fronte della particella 771; 

coordinate geografiche: 42°21’40,05’’ N – 14°16’47,31’’ E; 

mediante la seguente tipologia costruttiva: cavo aereo per una lunghezza di 15780 metri; 

finalizzata a: miglioramento della qualità del servizio; 

con la seguente destinazione d’uso: ricostruzione linea MT 20 KV in cavo aereo. 

 

 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, dei titolari di interessi pubblici o 

privati e dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare un 

pregiudizio, devono pervenire presso questo Ufficio Tecnico quale Servizio Concedente entro e non 

oltre giorni 20 (venti) dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo 

(www.regione.abruzzo.it). 

 

 

                Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico                         Il Dirigente del Servizio 

                             Ing. Raffaele Spilla                                         Ing. Vittorio Di Biase 
                            firmato elettronicamente                                            firmato digitalmente 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore Tecnico: Francesco Bencivenga 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



_______________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento Infrastrutture e Trasporti- DPE 

SERVIZIO DEL GENIO CIVILE REGIONALE DI CHIETI – DPE017 
- UFFICIO TECNICO - 

Via Asinio Herio n.75, 66100 Chieti - tel. n. 0871 63612 
P.IVA 80003170661 – PEC: dpe017@pec.regione.abruzzo.it Mail: dpe017@regione.abruzzo.it 

                                                

    

Chieti, lì 27/09/2023 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA 

 Richiesta di rilascio ai sensi del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo 

 n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione del Regio Decreto 

 25/07/1904, n. 523                       

 

 

Essendo pervenuta in data 19/09/2023 prot. n. RA/0381911/23; 

 

□ NUOVA ISTANZA ai sensi dell’art. 6, 

□ RINNOVO CONCESSIONE IDRAULICA ai sensi dell’art. 21, 

del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di 

attuazione del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 

 

 

□ PERSONA FISICA 

Nome:______________________ Cognome:______________________ 

□  PERSONA GIURIDICA 

Ragione sociale: Comune di San Vito Chietino 

 

 

verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del 

richiamato Regolamento, 

 

SI RENDE NOTO 

 

la domanda di concessione idraulica per il rifacimento del ponte sul fiume Feltrino in agro del 

Comune di San Vito Chietino (CH), in località Valle Canneto. 

sul corso d’acqua: fiume Feltrino; 

del Comune di: San Vito Chietino (CH); 

in località: Valle Canneto; 

distinta in catasto al: foglio 11 particella 79, foglio 17 particella 1 

mediante la seguente tipologia costruttiva: unica campata di 4 travi in c.a. precompresso; 

finalizzata a: ripristinare la viabilità comunale; 

con la seguente destinazione d’uso: collegamento tra il capoluogo e la frazione di Sant’Apollinare 

in località Valle Canneto; 

 

 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, dei titolari di interessi pubblici o 

privati e dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare un 

pregiudizio, devono pervenire presso questo Ufficio Tecnico quale Servizio Concedente entro e non 

oltre giorni 20 (venti) dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo 

(www.regione.abruzzo.it). 

 

 

                      Il Responsabile dell’Ufficio                                Il Dirigente del Servizio 

                             Ing. Raffaele Spilla                                         Ing. Vittorio Di Biase 
                            firmato elettronicamente                                            firmato digitalmente 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore Tecnico: Francesco Bencivenga 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE CHIETI – DPE017 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti - Tel. n. 0871/63612 
C.F. 80003170661 – Pec: dpe017@pec.regione.abruzzo.it 

 
 

Istruttore: AB  Pag. 1 di 2  

 

 
Chieti, 19/09/2023 

 
OGGETTO: Pratica CH/D/162. Ditta: Racano Angelora, Paganelli Ferdinando e Paganelli 

Nicola. 
Rilascio di Concessione alla derivazione di acque pubbliche sotterranee 
affioranti in un lago realizzato in sponda sinistra del Fiume Trigno ubicato 
nel comune di Fresagrandinaria (Ch) ad uso igienico (pesca sportiva) – 
catastalmente Fg.20 nn.316, 317, 318, 319, 320, 356, 570, 562, 566, 571, 
437, 569. 
AVVISO DI PUBBLICAZIONE DI DOMANDA DI CONCESSIONE PER 
DERIVAZIONE IDRICA (Art. 14, c. 1 Decreto n.2/Reg./2023). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
In ottemperanza a quanto disposto dall’Art. 14, c. 1 del Decreto n.2/Reg./2023 recante “Disciplina dei 

procedimenti riguardanti le derivazioni e le utilizzazioni di acqua pubblica” (BURA 18 agosto 2023, n. 130 
Speciale), 

DISPONE 
 

la pubblicazione del presente Avviso, corredato dalle seguenti informazioni: 
 
a) Autorità concedente: Dipartimento Territorio e Ambiente, Servizio Demanio Idrico e Fluviale DPC 

017. PEC: dpc017@pec.regione.abruzzo.it. 
b) Oggetto del procedimento: Rilascio di Concessione in Sanatoria alla derivazione di acque 

pubbliche sotterranee affioranti in un lago realizzato in sponda sinistra del Fiume Trigno 
ubicato nel comune di Fresagrandinaria (Ch) ad uso igienico (pesca sportiva) – catastalmente 
Fg.20 nn.316, 317, 318, 319, 320, 356, 570, 562, 566, 571, 437, 569. 

c) Servizio procedente: Servizio Genio Civile di Chieti – DPE017, Via Asinio Herio, 75, 66100 Chieti, 
PEC: dpe017@pec.regione.abruzzo.it; Responsabile del procedimento: Ing. Vittorio Di Biase e-mail: 
vittorio.dibiase@regione.abruzzo.it.  

d) Dati identificativi del richiedente: DITTA Racano Angelora, Paganelli Ferdinando e Paganelli 
Nicola. 

e) Data di presentazione della domanda: 14/06/2023 acquisita al prot. RA/258971 del 16/06/2023. 
f) Portata massima e media di acqua richiesta: max 5,0 l/s; med 3,5 l/s; volume prelievo 157683 

mc/anno; 
g) Luogo di presa: Comune di Fresagrandinaria; WGS84 X=473246,00 - Y= 4645184,80. 
h) Quantità e luogo dell'eventuale restituzione: 157683 medesimo luogo di presa. 
i) Uso della risorsa idrica: Igienico-pesca sportiva (lett. g), art. 6 Decreto n. 2/Reg./2023). 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE CHIETI – DPE017 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti - Tel. n. 0871/63612 
C.F. 80003170661 – Pec: dpe017@pec.regione.abruzzo.it 

 
 

Istruttore: AB  Pag. 2 di 2  

 

j) Luogo presso il quale la domanda e il progetto sono depositati ed i giorni in cui questi atti sono 
consultabili dal pubblico e le modalità telematiche per accedere al fascicolo informatico: Servizio 
Genio Civile di Chieti – DPE017, Via Asinio Herio, 75, 66100 Chieti, domanda e allegati consultabili 
dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:30 alle ore 13:00 ovvero consultabile telematicamente previa 
richiesta alla PEC: dpe017@pec.regione.abruzzo.it. 

k) Termini e modalità per la presentazione di osservazioni, opposizioni e domande concorrenziali: 
Eventuali opposizioni e/o osservazioni in merito alla domanda pubblicata potranno essere trasmesse in 
forma scritta al Servizio Genio Civile di Chieti – DPE017, all’indirizzo PEC: 
dpe017@pec.regione.abruzzo.it, entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione 
dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

l) Giorno e luogo della visita locale di istruttoria: La visita locale di istruttoria di cui all’art. 17 del 
Decreto n. 2/Reg./2023, non sarà effettuata in quanto ritenuta non necessaria; nel caso di ammissione 
di domande concorrenti e/o di presentazione di osservazioni e/o opposizioni trova applicazione quanto 
disposto dall’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023. 

m) Data entro la quale deve concludersi il procedimento: Il procedimento si concluderà entro i termini 
di cui all’art. 40 del Regolamento di cui al Decreto 2/Reg./2023. Nel caso di mancata conclusione del 
procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al TSAP ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente. 

 
 

 
L’Istruttore 

Geom. Angelo Bevilacqua 
 Il Responsabile dell’Ufficio 

(vacante)  
 
 
 
 

Il Dirigente del Servizio Procedente 
Ing. Vittorio Di Biase 
(firmato digitalmente) 

 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE CHIETI –  DPE017 

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti - Tel. n. 0871/63612 

C.F. 80003170661 – Pec: dpe017@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

Istruttore: F. Iezzi  Pag. 1 di 2  

 

 

Chieti, 26/09/2023 

 

OGGETTO: Pratica CH/D/11685. Ditta Giemme S.r.l. 

Domanda per il rilascio della concessione a sanatoria alla derivazione di acque pubbliche 

Sotterranee mediante 3 Pozzi ubicati nel Comune di Francavilla al Mare in Via Nazionale 

Adriatica Nord. 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE DI DOMANDA DI CONCESSIONE PER 

DERIVAZIONE IDRICA (Art. 14, c. 1 Decreto n.2/Reg./2023). 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

In ottemperanza a quanto disposto dall’Art. 14, c. 1 del Decreto n.2/Reg./2023 recante “Disciplina dei 

procedimenti riguardanti le derivazioni e le utilizzazioni di acqua pubblica” (BURA 18 agosto 2023, n. 130 

Speciale), 

DISPONE 

 

la pubblicazione del presente Avviso, corredato dalle seguenti informazioni: 

 

a) Autorità concedente: Dipartimento Territorio e Ambiente, Servizio Demanio Idrico e Fluviale DPC 

017. PEC: dpc017@pec.regione.abruzzo.it. 

b) Oggetto del procedimento: Domanda per il rilascio della concessione alla derivazione di acque 

pubbliche sotterranee mediante 3 Pozzi ubicati nel Comune di Francavilla al Mare in Via Nazionale 

Adriatica Nord. 

c) Servizio procedente: Servizio Genio Civile di Chieti – DPE017, Via Asinio Herio, 75, 66100 Chieti, 

PEC: dpe017@pec.regione.abruzzo.it; Responsabile del procedimento: Ing. Vittorio Di Biase e-mail: 

vittorio.dibiase@regione.abruzzo.it.  

d) Dati identificativi del richiedente: DITTA Giemme S.r.l.. 

e) Data di presentazione della domanda: 10/03/2023 acquisita al prot. RA/0104549/23 del 10/03/2023. 

f) Portata massima e media di acqua richiesta: max 1,25 l/s; med 0,634 l/s; volume 2000 mc/anno; 

g) Luogo di presa: Comune di Francavilla al Mare; lat. 42°26’6,30” N, lon. 14°15’43,30” E. 

h) Quantità e luogo dell'eventuale restituzione: le acque non vengono restituite. 

i) Uso della risorsa idrica: Autolavaggio (art. 6 Decreto n. 2/Reg./2023). 

j) (solo per le concessioni ad uso idroelettrico) Comuni rivieraschi ricadenti nel bacino idrografico 

delle opere di presa e di restituzione e gli eventuali comuni posti a valle delle opere di restituzione 

qualora queste ricadano in tutto o in parte in un bacino idrografico diverso da quello su cui insistono le 

opere di presa: ________________________________. 

k) Luogo presso il quale la domanda e il progetto sono depositati ed i giorni in cui questi atti sono 

consultabili dal pubblico e le modalità telematiche per accedere al fascicolo informatico: Servizio 

Genio Civile di Chieti – DPE017, Via Asinio Herio, 75, 66100 Chieti, domanda e allegati consultabili 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE CHIETI –  DPE017 

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti - Tel. n. 0871/63612 

C.F. 80003170661 – Pec: dpe017@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

Istruttore: F. Iezzi  Pag. 2 di 2  

 

dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:30 alle ore 13:00 ovvero consultabile telematicamente previa 

richiesta alla PEC: dpe017@pec.regione.abruzzo.it. 

l) Termini e modalità per la presentazione di osservazioni, opposizioni e domande concorrenziali: 

Eventuali opposizioni e/o osservazioni in merito alla domanda pubblicata potranno essere trasmesse in 

forma scritta al Servizio Genio Civile di Chieti – DPE017, all’indirizzo PEC: 

dpe017@pec.regione.abruzzo.it, entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione 

dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

m) Giorno e luogo della visita locale di istruttoria: La visita locale di istruttoria di cui all’art. 17 del 

Decreto n. 2/Reg./2023, non sarà effettuata in quanto ritenuta non necessaria; nel caso di ammissione 

di domande concorrenti e/o di presentazione di osservazioni e/o opposizioni trova applicazione quanto 

disposto dall’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023. 

n) Data entro la quale deve concludersi il procedimento: Il procedimento si concluderà entro i termini 

di cui all’art. 40 del Regolamento di cui al Decreto 2/Reg./2023. Nel caso di mancata conclusione del 

procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al TSAP ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale competente. 

 

 

 

L’Istruttore 

Ing. Fabrizio Iezzi 

 Il Responsabile dell’Ufficio 

(vacante)  

  

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Procedente 

Ing. Vittorio Di Biase 

(firmato digitalmente) 

 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE CHIETI – DPE017 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti - Tel. n. 0871/63612 
C.F. 80003170661 – Pec: dpe017@pec.regione.abruzzo.it 

 
 

Istruttore: G. Di Rocco  Pag. 1 di 2  

 

Chieti, 27/09/2023 
OGGETTO: Ditta ARAP ABRUZZO. Codice Univoco CH/D/11804. 

Istanza di autorizzazione all’utilizzo dell’acqua reflua del canale di scarico del 
depuratore sito in Loc. Punta Penna del Comune di Vasto, per uso industriale ai 
sensi dell’art. 67 - ex Decreto n. 3/Reg. 13/08/2007 e s.m.i. (vigente art.51 Decreto 
n.2/Reg./2023). 
AVVISO DI PUBBLICAZIONE DI DOMANDA DI CONCESSIONE PER 
DERIVAZIONE IDRICA (Art. 14, c. 1 Decreto n.2/Reg./2023). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
In ottemperanza a quanto disposto dall’Art. 14, c. 1 del Decreto n.2/Reg./2023 recante “Disciplina dei 

procedimenti riguardanti le derivazioni e le utilizzazioni di acqua pubblica” (BURA 18 agosto 2023, n. 130 
Speciale), 

DISPONE 
 

la pubblicazione del presente Avviso, corredato dalle seguenti informazioni: 
 
a) Autorità concedente: Dipartimento Territorio e Ambiente, Servizio Demanio Idrico e Fluviale DPC 

017. PEC: dpc017@pec.regione.abruzzo.it. 
b) Oggetto del procedimento: Istanza di autorizzazione all’utilizzo dell’acqua reflua del canale di 

scarico del depuratore sito in Loc. Punta Penna del Comune di Vasto, per uso industriale ai sensi 
dell’art. 67 - ex Decreto n. 3/Reg. 13/08/2007 e s.m.i. (vigente art.51 Decreto n.2/Reg./2023). 

c) Servizio procedente: Servizio Genio Civile di Chieti – DPE017, Via Asinio Herio, 75, 66100 Chieti, 
PEC: dpe017@pec.regione.abruzzo.it; Responsabile del procedimento: Ing. Vittorio Di Biase e-mail: 
vittorio.dibiase@regione.abruzzo.it.  

d) Dati identificativi del richiedente: DITTA Arap Abruzzo – PI. 91127340684 – sede legale Via 
nazionale SS602 km 51 – 355 Centro Direzionale 2° Piano - 66012  - Villanova di Cepagatti (PE). 

e) Data di presentazione della domanda: 18/08/2022 - acquisita al prot. RA/306411 del 18/08/2022. 
f) Portata massima di acqua richiesta: max 42 l/s; volume 150 mc/anno. 
g) Luogo di presa: Comune di Vasto – Zona Industriale Punta Penna- lat. N 42.165698, lon. E 

14.712186. 
h) Quantità e luogo dell'eventuale restituzione: 70% della portata media dell’impianto di depurazione 

resta restituita nel canale esistente di deflusso delle acque depurate. 
i) Uso della risorsa idrica: INDUSTRIALE (art. 6, c. 1), lett. d) - Decreto n. 2/Reg./2023). 
j) Luogo presso il quale la domanda e il progetto sono depositati ed i giorni in cui questi atti sono 

consultabili dal pubblico e le modalità telematiche per accedere al fascicolo informatico: Servizio 
Genio Civile di Chieti – DPE017, Via Asinio Herio, 75, 66100 Chieti, domanda e allegati consultabili 
dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:30 alle ore 13:00 ovvero consultabile telematicamente previa 
richiesta alla PEC: dpe017@pec.regione.abruzzo.it. 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE CHIETI – DPE017 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti - Tel. n. 0871/63612 
C.F. 80003170661 – Pec: dpe017@pec.regione.abruzzo.it 

 
 

Istruttore: G. Di Rocco  Pag. 2 di 2  

 

k) Termini e modalità per la presentazione di osservazioni, opposizioni e domande concorrenziali: 
Eventuali opposizioni e/o osservazioni in merito alla domanda pubblicata potranno essere trasmesse in 
forma scritta al Servizio Genio Civile di Chieti – DPE017, all’indirizzo PEC: 
dpe017@pec.regione.abruzzo.it, entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione 
dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

l) Giorno e luogo della visita locale di istruttoria: La visita locale di istruttoria di cui all’art. 17 del 
Decreto n. 2/Reg./2023, non sarà effettuata in quanto ritenuta non necessaria; nel caso di ammissione 
di domande concorrenti e/o di presentazione di osservazioni e/o opposizioni trova applicazione quanto 
disposto dall’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023. 

m) Data entro la quale deve concludersi il procedimento: Il procedimento si concluderà entro i termini 
di cui all’art. 40 del Regolamento di cui al Decreto 2/Reg./2023. Nel caso di mancata conclusione del 
procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al TSAP ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente. 

 
 

 
L’Istruttore 

Geom. Giuseppe Di Rocco 
 Il Responsabile dell’Ufficio 

(vacante)  
 
 
 
 

Il Dirigente del Servizio Procedente 
Ing. Vittorio Di Biase 
(firmato digitalmente) 

 

SPECIALE N. 156 - 13 OTTOBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



SPE
156

Direzione generale della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


